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アタッチメント（AT-SX20）

アタッチメント（AT-SX10）
アタッチメント（角度切り用アタリ）
はオプションです。※

※アタッチメント（AT-SX20）オプションも取付け可能です。

アタッチメント（AT-LDC110）は
標準付属品です。
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〈使用方法〉

〈使用方法〉

〈使用方法〉

※この製品の仕様は改良のため予告なく変更する場合があります。

幅30mmまでが一度切りの目安
配線ダクトの切断に。
樹脂板、ゴムホース、ナイロンホース等も切断できます。

1.SX15は受け部にミゾがあり根元から順次切断してゆく方式で、薄くて幅の
あるものを切断するのに適します。
2.通信モール等、高さのある切断物の場合、幅30×高さ10mmまで切断でき
ます。
※細いゴム紐や電線、テープ類等、受け部のミゾに入り込むような物は切断で
きません。

幅80mmまでが一度切りの目安
配線ダクト、幅広でフラットなケーブルプロテクタ等
少し硬さがあり薄くて幅広の樹脂製品の切断に適します。

幅100mmまでが一度切りの目安
配線用ダクト・床配線用モールがきれいにカットできます。
刃がアール形状になっており、切れ味抜群！

配線ダクトの切断に。
（幅80mmまで一度切りできます）

幅広でフラットなケーブルプロ
テクタの切断に。
（可能切断幅は、プロテクタの
断面形状に左右されます。）

受け部にアタッチメント（標準
付属品）を取り付けると、直角
切り、45°斜め切り等、正確な角
度切りができます。

1.フックを外し、ハンドルを軽くひろげると刃が開く。（その際、刃の急な飛び出しに十分注意願います）
2.モールを受け部にセットし、ゆっくりと力をかける。
3.ハンドルが閉じ切った後、少し緩めて「カチッ」という音を確認して再びハンドルを閉じる。完全に
切れるまでこの動作を繰り返す。

ダクトカッター 小 SX15

ダクトカッター 中 SX25

ダクトカッター 大 LDC110

ダクトカッター

品　番 全長
（mm）

刃開き（先端）
（mm）

刃長
（mm）

質量
（g） 替刃 交換用

ばね
刃受けの樹脂

（SX15用樹脂板）

SX15 210 37 65 395 X15PB-SX15
PB-SX15-5P（5ヶ入）

MBN-12
（5ヶ入）

替刃交換可能です。替刃は「X15」とご指定ください。

品　番 呼び寸法
（mm）

刃開き（先端）
（mm）

刃長
（mm）

質量
（g） 替刃刃受けの樹脂

（SX15用樹脂板）

SX25 285 60 110 685 X25PB-SX25
PB-SX25-5P（5ヶ入）

替刃交換可能です。替刃は「X25」とご指定ください。

品　番 全長（mm） 質量（g） 替刃切断能力（φ）

LDC110 322 700 LD110

〈配線用ダクト〉
直角切断100mm幅まで
45°切断60mm幅まで
〈床配線用モール〉
直角切断90mm幅まで
45°切断60mm幅まで

特　　長

幅の広いものが軽く切断できます。
特　　長

替刃交換可能です。替刃は「LD110」とご指定ください。

※この製品の仕様は改良のため予告なく変更する場合があります。

アルミ製DINレール上部の角部R加工が簡単・キレイに行えます。

切断面がほぼ真っすぐに切れるので、
DINレール下部の角取り加工に適しています。
鋭刃タイプです。刃部は鋭く研磨してありますので
銅線の切断に適しますが、軟鉄線の切断もできます。

インセットパッキン、プッシュインパッキン、溝ゴムなどの
金属の芯材があるパッキンの切断に最適です！
鉄板・帯鉄・樹脂板等の切断に！

受け側（凹刃）にDINレール裏面角を当てハンドルを握ってください。
切断時の返りが気になる場合は側面のヤスリで仕上げてください。

206S-150用：MBN-07（10個入）
206S-175用：MBN-03（10個入）
206S-200用：MBN-03（10個入）

（刃は別売）
※丸型レバーなしタイプもございます。
（品番の後ろに「M」が付きます。）

〈替刃寸法〉

〈交換用ばね〉

普通ニッパの切断面

本品の切断面

DINレール角Rニッパ （上部） DRN4

DINレール角Rニッパ （下部） 206S

パッキン類用カッター ASP250

ニッパ・カッター

品　番 呼び寸法（mm） 全　長（mm） 質　量（g） 替　刃

DRN4 200 200 350 RN4

品　番 呼び寸法
（mm）

実寸法（全長）
（mm）

a
（mm）

b
（mm）

c
（mm）質量（g）

切断能力（φ）
鉄線 銅線

206S-150
206S-175
206S-200

150
175
200

162
187
215

22.5
24.5
26.0

12.5
13.0
14.0

22.0
26.5
29.0

205
270
350

2.0
2.0
2.6

2.6
3.0
3.5

替　刃 a（mm） b（mm） c（mm） d（mm）

No.200S （ストレート刃）
No.200R （先コロシ刃）
No.200SK （ストレート刃・逆刃）
No.200L （ロング刃）
No.200LL （超ロング刃）

66
62
66
95
125

10
10
10
10
10

15
12.5
15
20
30

37
34
37
60
90

全　長（mm）
質　量（g）

グリップ部直径（φmm）
空気消費量（cm3/回）
使用空気圧（MPa）
1回の切断能力（mm）

269
720
45
508

0.4～0.6
帯鉄厚1.0×幅15

No.200SK （逆刃）
（左右の刃が入れ変わっています）

No.200R （先コロシ刃）
（先端を丸く加工してあります）No.200S／200L／200LL

〈使用方法〉
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